[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2013 г.                                                                                                                   № 87
О прогнозе социально – экономического
развития Черновского сельского
поселения на 2014-2016 годы
Во исполнение Положения о бюджетном процессе Черновского сельского поселения, утвержденного Решением Совета депутатов от 07.11.2007 № 39 и в целях своевременной разработки проекта Решения Совета депутатов поселения «О бюджете Черновского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», администрация Черновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Черновского сельского поселения на 2014-2016 годы.

        2. В соответствии с п. 3 статьи 32 Положения о бюджетном процессе Черновского сельского поселения предоставить прогноз социально-экономического развития Черновского сельского поселения на 2014-2016 годы в Совет депутатов поселения с проектом Решения «О бюджете Черновского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Черновского сельского поселения                                 С.М. Кулаков
Приложение 1

к Постановлению администрации Черновского сельского поселения

от 17.10.2013 № 87
ПРОГНОЗ  СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ
ЧЕРНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

на 2014-2016 годы
	Наименование показателей
	Единица

изм.
	2014 год

план
	2015 год

оценка
	2016 год

прогноз

	Общие  показатели

	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	7
	7
	7

	Территория поселения
	га
	20803
	20803
	20803

	Демографические  показатели

	Среднегодовая численность постоянно  проживающего населения
	чел.
	2150
	2160
	2170

	в т.ч.:  с. Черновское
	чел.
	1804
	1810
	1815

	            д. Желнино
	чел.
	50
	50
	50

	            д. Зачерная
	чел.
	72
	72
	75

	            д. Лягушино
	чел.
	18
	18
	18

	            д. Вары
	чел.
	107
	108
	110

	            д. Плоска
	чел.
	87
	90
	90

	            д. Осиновка
	чел.
	12
	12
	12

	Численность детей в возрасте  до 18 лет
	чел.
	450
	450
	450

	Коэффициент рождаемости (на 1тыс. чел.)
	%
	16,5
	16,8
	17,0

	Коэффициент смертности (на 1 тыс. чел.)
	%
	22,0
	21,0
	20,0

	Численность экономически активного населения
	чел.
	1205
	1210
	1220

	Количество предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения
	ед.
	20
	20
	20

	Количество ИП во всех сферах деятельности
	чел.
	40
	40
	40

	Официальный  уровень безработицы по Черновскому сельскому поселению
	%
	4,2
	4,1
	4,0

	Показатели  земельно-имущественных  отношений

	Земли сельскохозяйственного назначения
	га
	12878
	12878
	12878

	Возможность сдачи в аренду земель сельхозназначения
	га
	724
	724
	724

	Общий жилой фонд
	тыс. кв.м.
	41,23
	41,47
	41,66

	  в том числе: в муниципальной собственности
	тыс. кв.м.
	3,15
	3,0
	3,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	м2 на человека
	19,2
	19,2
	19,2

	Возможность сдачи в аренду недвижимого имущества
	кв. м
	40
	40
	40

	Прогнозный  план  приватизации  имущества

	Здание администрации Черновского сельского поселения, с. Черновское, ул. Октябрьская, 10
	кв. м
	299,2

	Здание, с. Черновское, ул. Ленина, 5
	кв. м
	600

	Муниципальное унитарное предприятие «Вода, газ – Сервис», с. Черновское
	ед.
	1

	Показатели  торговли  и  общественного  питания

	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	1
	1
	1

	Количество ИП в сфере торговли
	чел.
	13
	13
	13

	Торговые точки:

	 - магазины (продовольственные, непродовольственные, товары повседневного спроса)
	ед.
	31
	31
	31

	 - столовые, кафе
	ед.
	3
	3
	3

	 - аптечные киоски
	ед.
	1
	1
	1

	 - автозаправочные станции
	ед.
	1
	1
	1

	Показатели  коммунального  хозяйства

	Количество котельных
	ед.
	6
	6
	6

	Протяженность уличных водопроводных сетей
	км
	36
	36
	36

	Общая протяженность сетей распределительного газопровода
	км
	13,5
	19,5
	26

	Замена уличных водопроводных сетей
	км

	1,5
	1,0

	Показатели  бытового  обслуживания  населения

	Объекты бытового обслуживания:

	 - станция по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств
	ед.
	1
	1
	1

	 - парикмахерские
	ед.
	2
	2
	2

	Показатели  благоустройства

	Количество детских площадок
	ед.
	2
	3
	4

	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	2
	2
	2

	Содержание мест захоронений
	ед.
	2
	2
	2

	Показатели  дорожного  хозяйства

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	48,035
	48,035
	48,035

	 из них: в собственности поселения
	км
	46,085
	46,085
	46,085

	   в том числе: асфальтированных
	км
	1,5
	1,5
	1,5

	Мосты железобетонные
	ед.
	2
	2
	2

	Протяженность линий освещения на автомобильных дорогах
	км
	29,115
	29,115
	29,115

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Черновского сельского поселения
	км
	1,7
	2,9
	2,4

	Показатели  противопожарной  безопасности

	Количество пожарных машин
	ед.
	2
	2
	2

	Количество естественных пожарных водоемов
	ед.
	6
	6
	6

	Количество искусственных пожарных водоемов
	ед.
	11
	11
	12

	Количество гидрантов
	ед.
	58
	58
	58

	Показатели  связи

	Число телефонных аппаратов телефонной сети общего пользования или имеющих на нее выход, всего
	ед.
	412
	412
	412

	 в том числе: таксофонов поселковой телефонной сети
	ед.
	7
	7
	7

	Показатели  образования

	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1

	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	90
	90
	90

	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	6
	6
	6

	Число общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1
	1

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	332
	332
	332

	Численность педагогических работников общеобразовательных учреждений
	чел.
	30
	30
	30

	Показатели  здравоохранения

	Участковая больница, врачебная амбулатория
	ед.
	1
	1
	1

	Число коек в больничных отделениях
	ед.
	2
	2
	2

	Численность врачей всех специальностей
	ед.
	4
	4
	4

	Численность среднего медицинского персонала
	ед.
	15
	15
	15

	Мощность амбулаторно-клинических учреждений
	кол-во посещений в смену
	22
	22
	22

	Отделение скорой помощи в составе больничного учреждения
	ед.
	1
	1
	1

	Показатели  культуры

	Дома культуры, клубы
	ед.
	1
	1
	1

	МБУК «Черновской сельский дом культуры»
	мест
	300
	300
	300

	Численность работников дома культуры
	чел.
	14
	14
	14

	  в том числе: специалистов
	чел.
	7
	7
	7

	Кружки для взрослых и детей по интересам
	ед.
	12
	13
	14

	Количество участников
	чел.
	152
	168
	170

	Число проводимых мероприятий
	ед.
	180
	185
	190

	Массовые библиотеки
	ед.
	1
	1
	1

	МБУК «Черновская сельская библиотека им. Павленкова Ф.Ф.»
	посещений в год
	18000
	18000
	18000

	Количество пользователей
	чел.
	880
	890
	900

	Численность работников библиотеки
	чел.
	3
	3
	3

	  в том числе: специалистов
	чел.
	2
	2
	2

	Показатели  спорта

	Детско-юношеские спортивные школы
	ед.
	1
	1
	1

	Спортивные залы
	ед.
	2
	2
	2

	Спортивные сооружения (площадки, трассы)
	ед.
	3
	4
	4

	Численность занимающихся в детско-юношеских спортивных школах
	чел.
	380
	390
	400

	Проведение спортивных мероприятий на территории поселения (районные, зональные, краевые)
	ед.
	13
	15
	15

	Показатели  правоохранительной  деятельности

	Число опорных пунктов
	ед.
	1
	1
	1

	Показатели  сельского  хозяйства

	Количество сельскохозяйственных  предприятий, всего
	ед.
	2
	2
	2

	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях
	чел.
	40
	45
	50

	Количество личных подсобных хозяйств
	ед.
	850
	850
	850

	  в них поголовье скота по видам:

	- КРС
	гол.
	110
	110
	110

	- свиньи
	гол.
	70
	70
	70

	- овцы и козы
	гол.
	200
	200
	200

	- птица
	гол.
	1500
	1500
	1500

	Посевная площадь сельскохозяйственных культур в ЛПХ
	га
	120
	120
	120

	Участие  в  приоритетных  региональных  проектах

	Приведение в нормативное состояние объектов социальной сферы:

	 - Ремонт Черновского СДК
	ед.

	1

	 - Ремонт Черновской сельской библиотеки им. Павленкова Ф.Ф.
	ед.
	1

	Благоустройство территории населенных пунктов
	ед.
	1
	1

	Участие  в  реализации  инвестиционных  программ

	Строительство распределительного газопровода низкого давления с подводкой к домам с. Черновское, 3 очередь
	км
	6

	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода низкого давления с подводкой к домам с. Черновское, 4 очередь
	ед.
	1

	Строительство распределительного газопровода низкого давления с подводкой к домам с. Черновское, 4 очередь
	км

	6

PAGE
3